
70

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024.

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT 
0401/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO:

OBJETO: Festa da Padroeira
RECURSOS FINANCEIROS:

VIGÊNCIA:
PROCESSO: 2024.017050
ID CidadES:

Munir Abud de Oliveira
Diretor-Presidente da Cesan

Protocolo 1445536

2024-015852
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 

Abertura: .
Início da Sessão de Disputa: dia 18/12/2024 às 

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 

s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 

cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br

pregoeira
Protocolo 1445560

RESUMO DO TERMO ADITIVO 01 DO 
CONTRATO Nº 097/2023

ACB ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Fica prorrogado por 180 dias o prazo do 

previsto para 02/07/2025.
REF.: Processo nº 2024.014991

KATIA MUNIZ COCO
Diretoria de Engenharia e

Protocolo 1445806

RESUMO DO TERMO ADITIVO 02 DO 
CONTRATO Nº320/2023

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 

CONTRATADA: Construtora Patamar Ltda
OBJETO:
dias o prazo do contrato, a contar de 14/12/2024 

REF.: Processo nº 2024.013963

KATIA MUNIZ CÔCO

Protocolo 1445658

RESUMO DO TERMO ADITIVO 04 DO CONTRATO 
Nº 317/2021

UNIÃO EMPREENDIMENTOS E SANEAMENTO 
AMBIENTAL EIRELI
OBJETO:

contrato, a contar de 11/01/2025 e com término 
previsto para 10/07/2025.
REF.: Processo nº 2024.014079

KATIA MUNIZ COCO
Diretoria de Engenharia e

Protocolo 1445693

RESUMO DO TERMO ADITIVO 04 DO 
CONTRATO Nº 318/2021

UNIÃO EMPREENDIMENTOS E SANEAMENTO 
AMBIENTAL EIRELI

do contrato, a contar de 11/01/2025 e com término
previsto para 10/07/2025.
REF.: Processo nº 2024.014081

KATIA MUNIZ COCO
Diretoria de Engenharia e

Protocolo 1445735

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

RESOLUÇÃO N 29, DE 03 DE DEZEMBRO DE 
2024

Dispõe sobre a alteração da forma de estruturação 
do projeto Rede de Fibra Óptica do Governo Estadual 
- ES Digital.

O PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DO 
PROGRAMA DE PARCERIAS DE INVESTIMENTOS 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais; e
CONSIDERANDO o disposto no processo 

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, ad referendum, a forma de 
estruturação da modelagem do projeto de concessão 

 A modelagem indicada no caput 
deste artigo será realizada por meio de Procedimento 
de Manifestação de Interesse - PMI, em chamamento 
público de acordo com a legislação estadual em vigor.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Dezembro de 2024 às 22:19:45 Código de Autenticação: 1755cc15


